АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЁНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.04.2022г.  № 29
пос. Копенкина

Об организации и  проведении  открытого конкурса на право заключения договора  аренды  объектов водоснабжения Копёнкинского  сельского поселения

В соответствии  со ст. 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416 — ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Копёнкинского сельского поселения, утвержденного решением  11 сессии Совета народных депутатов Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 28.01.2021г. № 21.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Организовать и провести открытый конкурс на право заключения договора аренды объектов водоснабжения Копёнкинского сельского поселения.
 2. Утвердить:
2.1. Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения договора аренды объектов водоснабжения Копёнкинского сельского поселения согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2.2. Порядок работы конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения договора аренды объектов водоснабжения Копёнкинского сельского поселения согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Копёнкинского сельского поселения.

Глава Копёнкинского
сельского поселения                                                                         И.С. Тронов

Приложение №1
к постановлению администрации Копёнкинского сельского поселения
от  08.04.2022г. № 29

Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения договора аренды объектов водоснабжения Копёнкинского сельского поселения

	Тронов Игорь Сергеевич
	Глава Копёнкинского сельского поселения - председатель комиссии

	Колесникова Светлана Николаевна
	Старший инспектор  - секретарь комиссии

	Сова Ольга Яковлевна
	Бухгалтер МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности» Россошанского муниципального района Воронежской области - заместитель председателя комиссии

	Аненко Ирина Александровна
	Ведущий специалист - член комиссии

	Приложение №2
к постановлению администрации Копёнкинского сельского поселения
от 08.04.2022г. № 29

Порядок работы конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения договора аренды объектов водоснабжения Копёнкинского сельского поселения

     1. Заседание конкурсной комиссии созывается по мере необходимости.
     2. Конкурсная комиссия возглавляется председателем.
     3. Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на нем присутствует  не менее пятидесяти  процентов общего числа ее членов. Члены конкурсной комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания конкурсной комиссии.
      4. Члены конкурсной комиссии лично участвуют в заседаниях комиссии. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, подписываемым всеми присутствующими на заседании членами конкурсной комиссии.
     5. Решения конкурсной комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член конкурсной комиссии имеет один голос.
     6.  Конкурсная комиссия осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе; открытие доступа к поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе; определение участников конкурса; рассмотрение, оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе; определение победителя конкурса; ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе; протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе; протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе; протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника конкурса от участия в конкурсе.